
55)شالجريدة الرسمية عدد 7094 -)25 شوال 1443 )26 ماي 2022(

 ((2(( أبريل) ((8( ش255  2)) ن)ر ض6ن) في) 72).)).))ص6در) رقم)  رسشم)
ب6لمش فقة)على) لتصميم)و لنظ6م) لمتعلق)به) لمشضشعين)لتهيئة) ركز)

جم6عة)تمزك6نة)بإقليم)ت6ون6ت)وب6لإعلان)أن)في)ذلك) نفعة)ع6 ة.

رئيس الحكومة،

بناء على القانون التنظيمي رقم 113.14 المتعلق بالجماعات الصادر 
1436 20 من رمضان  1.15.85 بتاريخ   بتنفيذه الظهير الشريف رقم 

)7 يوليو 2015( ؛

وعلى القانون رقم 12.90 المتعلق بالتعمير الصادر بتنفيذه الظهير 
 الشريف رقم 1.92.31 بتاريخ 15 من ذي الحجة 1412 )17 يونيو 1992(

كما وقع تغييره وتتميمه ؛

 وعلى المرسوم رقم 2.92.832 الصادر في 27 من ربيع الآخر 1414
)14 أكتوبر 1993( بتطبيق القانون رقم 12.90 المشار إليه أعلاه ؛

وبعد الاطلاع على محضر اللجنة التقنية المحلية خلال اجتماعها 
المنعقد بتاريخ 6 أكتوبر 2020 ؛

وعلى نتائج البحث العلني المباشر من 19 ماي إلى 18 يونيو 2021 
بجماعة تمزكانة ؛

 وعلى مداولات مجلس جماعة تمزكانة خلال دورته الاستثنائية 
المنعقدة بتاريخ فاتح يوليو 2021 ؛

وعلى محضر اللجنة المكلفة بدراسة تعرضات العموم واقتراحات 
المجلس المنعقدة بتاريخ 27 أكتوبر 2021 ؛

والإسكان  والتعمير  الوطني  التراب  إعداد  وزيرة  من  وباقتراح 
وسياسة المدينة،

رسم ما يلي :

المادة الأولى

المتعلق به  والنظام   203/21/AUT رقم  التصميم  على  يوافق 
الموضوعين لتهيئة مركز جماعة تمزكانة بإقليم تاونات وبالإعلان أن 

في ذلك منفعة عامة.

المادة الثانية

يسند تنفيذ ما جاء في هذا المرسوم، الذي ينشر بالجريدة الرسمية، 
إلى رئيس مجلس جماعة تمزكانة.

وحرر بالرباط في 26 من رمضان 1443 )28 أبريل 2022(.

الإمضاء : عزيز أخنوش.

وقعه بالعطف :

وزيرة إعداد التراب الوطني والتعمير 

والإسكان وسياسة المدينة،

الإمضاء : فاطمة الزهراء المنصوري.

 رسشم)رقم)25ش.)).))ص6در)في)5)وش 5)ش255 )2) 26)))2)) يق�ضي))

ب6لاحتف6ظ)بصفة) لمنفعة) لع6 ة)للجمعية) لمسم6ة)» ؤسسة)

 لعصبة) لمغربية)لحم6ية) لطفشلة«.

رئيس الحكومة،

جمادى   3 في  الصادر   1.58.376 رقم  الشريف  الظهير  على  بناء 

الجمعيات،  تأسيس  حق  بتنظيم   )1958 نوفمبر   15( الأولى 1378 

كما تم تغييره وتتميمه، ولا سيما الفصل 9 منه ؛

1425 القعدة  28 من ذي   في  الصادر   2.04.969 المرسوم رقم   وعلى 

)10 يناير 2005( لتطبيق الظهير الشريف رقم 1.58.376 السالف الذكر ؛

1373 24 من شعبان   وبعد الاطلاع على القرار الوزيري الصادر في 

)2 سبتمبر 1958( بشأن الاعتراف بأن الجمعية المدعوة الرابطة المغربية 

لحماية الطفولة والتهذيب الصحي، هي ذات مصلحة عمومية ؛

 وعلى الظهير الشريف رقم 1.58.260 الصادر في 17 من صفر 1378

الجديدة  الأساسية  القوانين  على  المصادقة  بشأن   )1958 سبتمبر   2(

للجمعية المدعوة »العصبة المغربية لحماية الطفولة والتربية الصحية« ؛

وعلى المرسوم رقم 2.14.270 الصادر في 21 من جمادى الآخرة 1435 

للجمعية  العامة  المنفعة  بصفة  بالاحتفاظ  يق�ضي   )2014 أبريل   21(

قيمة  سقف  برفع  والإذن  الطفولة«  لحماية  المغربية  »العصبة  المسماة 

ممتلكاتها ؛

وحيث أن الجمعية المسماة »العصبة المغربية لحماية الطفولة«، 

اسم  تحت  لتصبح  اسمها  تغيير  قررت  قد  بالرباط،   مقرها  الكائن 

»مؤسسة العصبة المغربية لحماية الطفولة« ؛

 وبناء على الطلب الذي قدمته الجمعية المذكورة الرامي إلى الاحتفاظ

لها بصفة المنفعة العامة، تحت اسمها الجديد المشار إليه،

رسم ما يلي :

المادة الأولى

يحتفظ للجمعية المسماة  »مؤسسة العصبة المغربية لحماية الطفولة« 

القرار  بموجب  الأسبق  اسمها  تحت  لها  المخولة  العامة  المنفعة  بصفة 

الوزيري الصادر في 24 من شعبان 1373 )2 سبتمبر 1958(.

المادة الثانية

ينشر هذا المرسوم بالجريدة الرسمية.

وحرر بالرباط في 5 شوال 1443 )6 ماي 2022(.

الإمضاء : عزيز أخنوش.


